
145

30. Jahrgang Braunschweig, den 30. Dezember 2003 Nr. 24

Inhalt Seite
Achte Satzung zur Änderung der Satzung über die Festlegung von Schulbezirken in der Stadt Braunschweig (Schulbezirkssatzung)...... 145

Achte Satzung zur Änderung der Satzung
über die Festlegung von Schulbezirken

in der Stadt Braunschweig
(Schulbezirkssatzung)
vom 9. Dezember 2003

Auf Grund der §§ 6 und 8 der Niedersächsischen Gemeindeord-
nung (NGO) vom 22. August 1996 (Nds. GVBl. S. 382) in der
zurzeit geltenden Fassung und in Ausführung des Niedersächsi-
schen Schulgesetzes (NSchG) vom 2. Juli 2003 (Nds. GVBl.
S. 244) in der zurzeit geltenden Fassung hat der Rat in seiner
Sitzung am 9. Dezember 2003 folgende Satzung beschlossen:

Art. I

Die Neufassung der Satzung über die Festlegung von Schulbe-
zirken in der Stadt Braunschweig (Schulbezirkssatzung) vom
10. Dezember 2002 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 3
vom 4. März 2003) in der Fassung der Siebten Änderungssat-
zung vom 8. Juli 2003 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr.
10 vom 29. Juli 2003) wird mit erstmaliger Wirkung für die
Schülerinnen und Schüler des Schuljahres 2004/2005 wie folgt
geändert:

1. a) In § 2 Abs. 3 wird „Grundschule Echternstraße“ gestri-
chen und durch „Grundschule Heidberg“ ersetzt.

1. b) In § 2 Abs. 4 wird bei den Schulkindergärten Bürger-
straße und Sophienstraße der Grundschulbezirk
Echternstraße und die jeweilige Bemerkung gestrichen.

1. c) In § 2 Abs. 6 wird „Grundschule Echternstraße“ gestri-
chen und durch „Grundschule Heidberg“ ersetzt.

1. d) § 2 wird um folgenden Absatz 8 erweitert:

„(8) Die im Schuljahr 2003/2004 bestehenden Klassen
der Jahrgänge 1 bis 3 der Grundschule mit Sprachheil-
klassen Echternstraße werden mit Ausnahme der
Sprachheilklassen an der Grundschule Klint weiterbe-
schult.“

1. e) In der Anlage zu § 2 Abs. 1 werden folgende Änderungen
vorgenommen:

Es werden zusätzlich zugeordnet

dem Grundschulbezirk Comeniusstraße die Straßen
Altewiekring 1 – 20 d, Am Wasserturm, Bolchentwete,
Franz-Trinks-Straße, Giersbergstraße, Helmstedter
Straße 1 – 21 und 145 – 170, Hochstraße, Ho-
waldtstraße, Husarenstraße 1 – 16 b und 75 – 79,
Kastanienallee 1 – 14 und 70 – 75, Max-Osterloh-Platz
und Ziethenstraße

und

dem Grundschulbezirk Klint die Straßen Alte Knochenhauer-
straße, Alter Zeughof, Altstadtmarkt, Am Alten Bahnhof, Am
Bruchtor, Am Wassertor, An der Martinikirche, An der Micha-
eliskirche, An der Petrikirche, Bäckerklint, Bankplatz, Bar-
tholomäustwete, Beginekenworth, Bergfeldstraße, Brabandt-
straße, Breite Straße, Bruchstraße, Bruchtorwall, Burgpassa-
ge, Burgplatz, Cammannstraße, Casparistraße, Damm 1 –13
und 32 – 40, Döringstraße 1 – 5 und 16 – 20, Dompassage,
Domplatz, Echternstraße, Eiermarkt, Eisenbütteler Straße,
Ekbertstraße, Eulenspiegeltwete, Europaplatz, Fabrikstraße,
Ferdinandstaße, Frankfurter Straße, Friedrich-Wilhelm-
Passage, Friedrich-Wilhelm-Platz, Friedrich-Wilhelm-Straße,
Garküche, Gerichtspassage, Gieseler, Gieselerwall, Görde-
lingerstraße, Güldenstraße, Handelsweg, Hedwigstraße,
Heinrich-Mack-Straße, Heydenstraße, Hintern Brüdern, Holz-
hof, Höhe, Hoheworth, Hutfiltern, Jakobstraße, Jöddenstraße,
Kaffeetwete, Kalenwall, Kannengießerstraße, Kattreppeln,
Kleine Döringstraße, Kleine Burg, Kohlmarkt, Konrad-
Adenauer-Straße, Kramerstraße, Leihhausgang, Leopold-
straße, Lindentwete, Malertwete, Marstall, Meinhardshof,
Münzstraße, Mummetwete, Neue Straße, Nimesstraße, Oda-
straße, Otto-von-Guericke-Straße, Packhofpassage, Papen-
stieg, Pawelstraße, Petersilienstraße, Poststraße, Prinzen-
weg, Ruhfäutchenplatz, Sack, Scharrnstraße, Schild, Schött-
lerstraße, Schützenstraße, Schuhstraße, Sonnenstraße,
Sophienstraße 1 – 9 und 32 – 38, Stecherstraße, Stein-
straße, Stephanstraße, Stobwasserstraße, Südstraße,
Theodor-Heuss-Straße, Turnierstraße, Vor der Burg, Wall-
straße, Werkstättenweg, Wilhelmitorufer, Wilhelmitorwall,
Wilmerdingstraße und Ziegenmarkt.

2. § 3 wird aufgehoben.

3.    Die bisherigen §§ 4 bis 8 werden als §§ 3 bis 7 ge-
führt.

4. Im bisherigen § 5, der künftig als § 4 geführt wird,
wird Abs. 2 aufgehoben.

5. Im bisherigen § 6, der künftig als § 5 geführt wird,
wird im Abs. 1 die Zahl 7 durch die Zahl 5 ersetzt.

6. In der Anlage zu § 2 Abs. 1 werden folgende Ände-
rungen vorgenommen:

   Es werden zusätzlich zugeordnet

a) dem Grundschulbezirk Isoldestraße die Straßen
Arminiusstraße, Brunhildenstraße, Cherusker-
straße, Dietrichstraße, Eddastraße, Gudrun-
straße 24 - 34, Heliandstraße, Hildebrandtstra-
ße, Nibelungenstraße, Ortwinstraße und Rüh-
mer Weg

und

b) dem Grundschulbezirk Klint die Straße Platz der
Deutschen Einheit.



146

Art. II

Die Satzung tritt am 1. August 2004 in Kraft.

Braunschweig, den 17. Dezember 2003

Stadt Braunschweig
Der Oberbürgermeister

I. V.

Laczny
Stadtrat

Die vorstehende Satzung wird hiermit bekannt gemacht.

Braunschweig, den 17. Dezember 2003

Stadt Braunschweig
Der Oberbürgermeister

I. V.

Laczny
Stadtrat

_______________________________________________________________________________________________________________
Herausgegeben vom Rechtsreferat der Stadt Braunschweig. Erscheint nach Bedarf.


